
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 6 (176) 

Neděle 11. 2.  
  7:30 Velké Albrechtice     
   
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 
 
Úterý 13. 2.      
18:00  Bílovec 
 
Středa 14. 2. 
15:30 nem. Bílovec 
18:00  Bílovec  
 
 
 
Čtvrtek 15. 2.  
18:00  Bílovec  
 

6. neděle v mezidobí  
- za † Pavla Smítala a rodiny Zajíčkovu, 
Straškovu a Ševčovičovu  
- za živou a † rodinu Šubertovu, Jarošovu 
a Barvíkovu  
- bohoslužba slova  
 
Úterý 6. týdne v mezidobí  
- na jistý úmysl 
 
Popeleční středa  
- mše svatá 
- na poděkování za 80 let života s prosbou 
o Boží požehnání a dar zdraví do dalších 
let  
 
Čtvrtek po Popeleční středě   
- za farníky  
 

týdeník 11. února 2024  

Pořad bohoslužeb 

(od 11. do 18. února 2024) 



Pátek 16. 2. 
18:00 Bílovec 
 
 
Sobota 17. 2.  
18:00 Bílovec 
 
Neděle 18. 2.  
  7:30 Velké Albrechtice     
   
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 

Pátek po Popeleční středě   
-  za † bratra Jiřího Jedličku a rodiče  
a za † manžela Milana Prdu  
 
Sobota po Popeleční středě   
-  
 
1. neděle postní  
- za † Františka Halousku, Vlastu  
Poláškovou, Jana Hutníka a duše v očistci  
- za † Františka Hořínka u příležitosti  
40 výročí úmrtí  
- za † Jindřicha Tvrdého, rodiče a bratra  

Farní oznámení 

1. Tento týden budou večerní mše svaté na faře v Bílovci v úterý  
a ve čtvrtek. Na Popeleční středu, v pátek a na nedělní bohosluž-
by (a sobotní s nedělní platností) zveme jako obvykle do kostela 
sv. Mikuláše.  

2. Ve středu 14. února začíná postní doba. Popeleční stře-
dou vstupujeme do čtyřicetidenního postního období, které je 
přípravou na oslavu Velikonoc. Zveme ve středu v 18 hodin do 
Bílovce na liturgii s udělováním popelce. Ve Velkých Albrechti-
cích a v Bílově se udělování popelce uskuteční při nedělní mši 
svaté.  

3. Popeleční středa je v katolické církvi dnem přísného postu 
(půst od masa a půst „újmy“ - jen jednou za den úplné nasy-
cení).  

4. Zkoušky zpěvu na Velikonoce: ženy – středa 14. února, muži – 
pátek 16. února na faře. 

5. V pátek 16. února bude od 16:30 na faře katecheze pro mládež 

6. Ke společné modlitbě křížové cesty zveme do kostela sv. Miku-
láše vždy v pátek po mši svaté (nebudou adorace NSO).  

7. V kostele ve Velkých Albrechticích se budeme modlit v neděli  

http://www.vira.cz/Texty/Glosar/Postni-doba-pust.html
http://velikonoce.vira.cz


Malé rady (na postní dobu) s velkým efektem

křížovou cestu po mši svaté, v Bílově půl hodiny přede mší sva-
tou. 

8. Biskup Martin zve ke společným modlitbám pod širým nebem. 
Na společnou modlitbu křížové cesty s otcem biskupem Marti-
nem se vydáme o první neděli postní, tj. 18. února v Bílovci – 
Na Hublesce. Sraz u 1. zastavení ve 14:30. 

9. Postní výzva 2024 – cestou modlitby. Modleme se za mír ve 
světě postiženém válkou, za pokoj v našich rodinách a vztazích. 
Každý den si přečti biblický úryvek, připoj desátek růžence na 
daný úmysl a modlitbu za Svatého otce. Bližší informace na pla-
kátku nebo na www.farnostbilovec.cz. 

Usmívej se, křesťan je vždy radostný! 

Děkuj, i když nemusíš. 

Řekni druhému, že ho máš rád. 

Radostně pozdrav lidi, které potkáváš každý den. 

Vyslechni povídání druhého bez posuzování a s láskou. 

Zastav se, abys pomohl. Buď pozorný k tomu, kdo tě potřebuje. 

Povzbuzuj. 

Uznej úspěchy a kvality druhého. 

Vzdej se toho, co nepoužíváš, a daruj to potřebnému. 

 Dopřej druhým, aby si mohli odpočinout. 

 Napomínej s láskou. 

 Buď jemný a citlivý k těm, které máš kolem sebe. 

 Udělej kousek svého domova krásnějším. 

 Buď oporou těm, kteří mají starosti. 

 Zatelefonuj nebo navštiv někoho osamělého. 

 

Papež František 

http://www.farnostbilovec.cz


tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

Děti a mládež na horách


